
Mladá Vožice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.533128N, 14.808565E

Nadmořská výška: 453 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 3 158 ha

Počet obyvatel: 2 658 PSČ: 391 43

Adresa URL: www.mu-vozice.cz

Památky a zajímavosti Mladá Vožice
Ve městě Mladá Vožice je barokní kostel sv. Martina prodělal trojí stavební vývoj. Kostel je barokní, má
jednu zeď z původního gotického kostela, stavěného v letech 1581-1583, ale v letech 1790-1794
zbořeného a od pilíře sv. Barbory zcela přestavěného. V roce 1900 byl kostel opraven.
Děkanství s mansardovou střechou je z roku 1666.
Po zboření královského hradu roku 1425 byla postavena  hláska nyní zvaná Solnice v jejímž přízemí
bylo umístěno skladiště soli, nad ním radní síň a vězení, nejvýše obydlí pro strážce, kteří dbali
na bezpečnost, zejména požární.
Krásný barokní zámek byl vybudován v roce 1735 Ferdinandem z Küenburga na místě dřívější tvrze,
jež tu vznikla před roce 1579. Roku 1946 bylo panství konfiskováno a v zámku zřízena městská galerie.
Po roce 1948 byla zde umístěna továrna. V současné domě zámek stále chátrá. Ze slavnější jeho
minulosti zůstala tu krásně vyřezávaná vrata, tepaná mříž na balkoně a umělecké schodiště. V
zámku je kaple sv. Karla Boromejského.
Kaple Nanebevzetí Panny Marie se nachází na kopci "Hrad" (505 m) nad městem v místě zbořeného
hradu, který zde existoval od pol. 13. století. Roku 1425 byl zbořen husity. Z hradu zachoval se tu jen malý zbytek
zdi 160 cm tlusté a jakési bašty.
Asi 2 km severně od Mladé Vožice stál v blízkosti vsi Běleč hrad Šelmberk. Dodnes z lesa vyhlíží
okrouhlá hláska. Je zde možnost vystoupit až na její cimbuří a pokochati se pohledem k Blaníku a do okolí
miličínského. Z ostatních zbytků hradu zde zůstala značná část panského obydlí na dolním
oddělení hradu vystavěného v šestnáctém století. Od roku 1940 se  pracovalo na obnažení zasypaných
zdí a vyčištění sklepů, přičemž našlo se nemálo středověkého materiálu, zejména dlaždic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6906/mlada-vozice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 07:16:23


